
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

SPRÁVA WEBOVÉ STRÁNKY STURSOVKA.CZ

Smluvní strany:

1. název: Propelo s.r.o.
IČ: 07326611
sídlo: Peškova 502/4, 779 00 Olomouc
(dále jen jako „Poskytovatel“ na straně jedné) a

2. název: Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14
IČ: 00577448
sídlo: Štursova 904/14, 779 00 Olomouc
(dále jen jako „Objednatel“ na straně druhé, nebo společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“), tuto

smlouvu (dále jen „Smlouva“).

1



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Termínem „Služby“ jsou pro potřeby této Smlouvy myšleny činnosti Poskytovatele spojené 
s implementací nových funkčních a obsahových prvků v rámci internetových stránek 
Objednatele na adrese www.stursovka.cz.

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý zajistit Služby a má oprávnění na území 
České republiky poskytovat tyto Služby za úplatu.

Článek II.
Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této Smlouvě poskytovat Objednateli 
Služby a Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu dle Smlouvy.

Článek III.
Rozsah poskytování Služeb

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby v rozsahu nejvýše 40 člověkohodin
měsíčně.

2. Poskytnutí Služeb, které by znamenalo překročení výše sjednaného rozsahu má 
Poskytovatel právo odmítnout.

Článek IV.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování Služeb spočívající mj. v poskytnutí veškerých přístupů.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu dle čl. VI. Smlouvy a to způsobem a 
za podmínek tam stanovených. 

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat Poskytovatele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné 
změny musí být oznámeny písemně.

Článek V.
Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne Služby v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
Smlouvou. Poskytovatel se při plnění předmětu této Smlouvy bude řídit pokyny Objednatele
a postupovat v úzké součinnosti s Objednatelem. Pokud Objednatel neposkytne v 
dostatečném předstihu Poskytovateli potřebné pokyny, je Poskytovatel oprávněn postupovat 
samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy Objednatele, které Poskytovatel zná nebo 
znát má. 

2

http://www.stursovka.cz/


2. Poskytovatel je při plnění této Smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, 
zajišťovat plnění Smlouvy v souladu se zájmy Objednatele, které zná nebo znát má, oznámit
Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na 
změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, 
že pokyny Objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této Smlouvy neúčelné, je 
povinen na to Objednatele upozornit. 

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí Poskytovatel vůči Objednateli bez 
zbytečného odkladu, a to písemně (např. emailem). Pokud o to Objednatel požádá, je 
Poskytovatel povinen upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že 
Objednatele neupozornil. 

4. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně 
informovat Objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z 
této Smlouvy či identifikačních údajů Poskytovatele.

Článek VI.
Odměna a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb odměnu ve výši 1.400 
Kč (slovy: tisíc čtyři sta korun českých) za každou započatou člověkohodinu poskytování 
služeb (dále jen „Odměna“).

2. Pakliže Objednatel uzavřel s Poskytovatelem smlouvu o poskytování služeb hostingu pro 
webovou stránku uvedenou odst. 1 čl. 1 Smlouvy a tato smlouva je platná a účinná v době 
poskytování služby, Poskytovatel se zavazuje odečíst od Odměny částku 200 Kč (slovy: dvě 
stě korun českých) jako slevu za poskytnuté Služby.

3. Uvedená cena je bez DPH. Poskytovatel není plátcem DPH. 

4. Doba strávená poskytováním Služby musí být přiměřená rozsahu a náročnosti poskytnuté 
Služby.

5. Poskytovatel je povinen předat Objednateli vyúčtování odměny obsahující popis každé 
poskytnuté Služby spolu s uvedením doby, kterou strávil poskytováním dané Služby a má 
povinnost k tomuto vystavit fakturu.

6. Faktury musí být vystaveny Poskytovatelem a doručeny na adresu Objednatele uvedenou na 
straně 1 Smlouvy nebo elektronicky (např. emailem).

7. Lhůta splatnosti výše uvedených faktur se sjednává v délce 14 dnů ode dne doručení 
Objednateli.

8. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet Poskytovatele.

3



Článek VII.
Autorská práva

1. Touto Smlouvou Poskytovatel poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít to, co 
vzejde z poskytnutých Služeb v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě a ke 
všem známým způsobům užití v době uzavření Smlouvy a v neomezeném rozsahu. 

2. Licence se uděluje jako výhradní. Poskytovatel není oprávněn užít výsledků Služeb pro sebe
ani pro jiného s výjimkou dle ustanovení odst. 3 čl VII.

3. Poskytovatel má právo o Službách veřejně informovat své potenciální klienty 
(prostřednictvím internetových stránek Poskytovatele či jeho písemných tištěných 
a elektronických dokumentů) formou uvedení reference a tiskové zprávy.

Článek VIII.
Odpovědnost za škodu a sankce

1. Poskytovatel odpovídá za jakoukoliv škodu způsobenou Poskytovatelem Objednateli 
jakýmkoliv porušením povinnosti Poskytovatele uvedené v této Smlouvě. Limitaci náhrady 
škody si Smluvní strany určily do celkové výše 20.000 kč (slovy: dvacet tisíc korun 
českých)

2. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou výše uvedených faktur, je Poskytovatel oprávněn 
vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení.

3. Úrok z prodlení a náhrada škody jsou splatné do 14 dnů ode dne prokazatelného doručení 
jejich vyúčtování druhé Smluvní straně.

Článek IX.
Trvání, změny a zánik Smlouvy

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze 
Smluvních stran.

4. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé Smluvní straně na adresu 
uvedenou ve Smlouvě. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena 
druhé straně.

5. Výpovědí od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.

4



Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této Smlouvy je možné a předmět Smlouvy 
neodporuje ani neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu 
obsahu, souhlasí s ním

a na důkaz toho k ní zástupci Smluvních stran připojují své podpisy.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V ……………., dne …………… V ……………., dne ……………

5


